
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800156

156

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2021, às 07h30min, no
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 007/2021, com o
seguinte Objeto: Aquisição de material médico/hospitalar e ambulatorial, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Iracema - CE, mediante Contrato, como
descritos e especificados no Anexo I. JUSTIFICATIVA: A aquisição destina-se a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Estima-se no Valor de R$ 1.647.530,80. O
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço
acima citado e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 8 de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à SRP nº 006/2020SESA originária do Edital de Pregão Eletrônico nº 002 / 2 0 2 0 S ES A -
PE da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça - CE. Empresa vencedora: Maxxi
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ Nº 05.199.870/0001-55. Objeto:
Aquisição de material odontológico, hospitalar, laboratorial, farmacológico, destinado aos
PSFs e Hospital Municipal de Itapajé-Ce. Número do Processo de Adesão: 05.02.2021/01-
AD. Vigência da Ata: 24 de junho de 2021. Valor Total: R$ 2.516.119,98 (dois milhões,
quinhentos e dezesseis mil, cento e dezenove reais e noventa e oito centavos). Base Legal:
art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020-SMPS

Resultado da Classificação das Propostas de Preço.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da

Classificação das Propostas de Preço, referente à Tomada de Preços N° 009/2020-SMPS,
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de construção de Unidades Habitacionais para os
atingidos por danos em área de risco, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção
Social e Cidadania do Município de Itarema-Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS: RCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. EMPRESA VENCEDORA: RCON CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME, VALOR GLOBAL de R$ 201.068,76 (Duzentos e Um Mil Sessenta e Oito
Reais e Setenta e Seis Centavos). Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto
no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-
mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 4 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1.02.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 01.02.01/2021, cujo objeto versa
sobre o Registro De Preços Para Futura E Eventual Prestação De Serviços De Procedimento
Oftalmológicos, Incluindo Cirurgias E Consultas Para Atender As Demandas Da Secretaria
De Saúde Do Município De Jaguaribe-Ce. Início do recebimento das propostas e habilitação:
às 17h do dia 08 de fevereiro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às
08h do dia 19 de fevereiro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das
propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 19 de fevereiro de 2021. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h do dia 19 de fevereiro de 2021. Referência de tempo: Horário
de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido
edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 5 de fevereiro de 2021.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-Ce torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2021, às 09:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro,
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor
Preço, tombado sob o Nº 004/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de ambulância
destinado a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-Ce. Justificativa: objetivo
atender a demanda do Município, visto que os serviços de transporte de pacientes, vem
crescendo a cada ano, sendo necessário adquirir novas viaturas, para garantir o translado
dos usuários atendidos nas Unidades de Saúde, principalmente os casos de urgência, que
são encaminhados para o Pronto Atendimento Municipal ou para o Hospital de referência
do Município ou para o Município de Fortaleza, Capital do Ceará. O prazo do contrato será
até 31/12/2021 estima-se no valor de R$ 89.818,00. O qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88 99214-4253, no
horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Jaguaruana - CE, 5 de fevereiro de 2020
HERCILENE FERREIRA DIAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-Ce torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Fevereiro de 2021, às 08:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro,
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo: Menor
Preço, tombado sob o Nº 003/2021/TP, com o seguinte objeto: Contratação de serviços
advocatícios para assessoramento e consultoria jurídica, para atender as necessidades do
Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana-CE. Justificativa:. Serviços
advocatícios para assessoramento e consultoria jurídica, para atender as necessidades do
Fundo de Previdência Social O prazo do contrato será de 11 meses e estima-se no valor de
R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais). O qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88-99214-4253, no
horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Jaguaruana - CE, 5 de Fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2017-PP

A Pregoeira do Município de Jaguaruana/CE, comunica aos interessados que a
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças, Sra. Ana Maria Valente; determinou
a anulação do referido Pregão Presencial, em virtude de vícios na condução dos atos
administrativos e posto todos os motivos determinantes no mesmo. Pregão Presencial N°
023/2017-PP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços
de assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestações de contas de
convênios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal, no âmbito dos
Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. O Termo de Anulação encontra-se
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Adolfo
Francisco da Rocha, nº 404, Centro, Jaguaruana/CE, nos dias úteis das 08h00min às
12h00min.

Jaguaruana-CE, 5 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2019-PP

A Pregoeira do Município de Jaguaruana/CE, comunica aos interessados que a
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças, Sra. Ana Maria Valente; determinou
a anulação do referido Pregão Presencial, em virtude de vícios na condução dos atos
administrativos e posto todos os motivos determinantes no mesmo. Pregão Presencial N°
041/2019-PP, cujo objeto é a contratação de serviços de instalação, carga de gás, limpeza
e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto aos Órgãos da Prefeitura de
Jaguaruana, Estado do Ceará. O Termo de Anulação encontra-se disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404,
Centro, Jaguaruana/CE, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Jaguaruana-CE, 5 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.02-001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.02-001 - TIPO: MENOR LANCE. OBJETO: Registro De
Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Kit's Escolar Para O Ensino Infantil E
Fundamental Para Distribuição Gratuita Para A Rede De Ensino Municipal. Valor Total
Estimado: R$ 37.182,04. Inicio da entrega das propostas a partir das 00:00h do dia
05/02/2021 até o dia 19/02/2021 08:00h, no sitio www.bnc.org.br. Abertura e julgamento
das propostas dia 19/02/2021 as 09:00h. Início da sessão de disputa de preços: às 09:15h,
no site www.bnc.org.br. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua
Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira, ou, ainda, através de solicitação por email: licitacao@jati.ce.gov.br.

Jati, 5 de fevereiro de 2021
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 1.001-2021CR

A CCLP de Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para o
credenciamento acima referido, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO VISANDO A PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MARANGUAPE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER.
Empresa INABILITADA, por descumprimento aos itens 3.4.2., "e" e 3.4.5., "b" do
Instrumento Convocatório. Ressalta-se que, em relação aos pedidos de credenciamento
para preenchimento das vagas dos profissionais da Psicologia e Educação Física, nada foi
apresentado para cumprimento da exigência contida no item 3.4.5., "a", do Edital.

Maranguape-CE, 3 de fevereiro de 2021.
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

Presidente da CCLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

(nº 855.271 no Licitações-e do BB)
Adendo Nº 01 ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 006/2021 (nº 855.271 no

Licitações-e do BB) - Aviso de ALTERAÇÃO de Data de Licitação - OBJETO: Marcar nova data
da licitação para o registro de preços objetivando a locação de veículos destinados as
diversas secretarias, bem como outras alterações constantes do adendo. NOVA DATA e
Horário: DATA DE ABERTURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2021, HORÁRIO: 09 HORAS.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 05/02/2021 - Sandro Reubem Osterno
Mourão, Geraldo Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus
Dyêgo Armando Silva e Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de
Gabinete e Secretários de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio
Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento,
Administração e Finanças e de Saúde.

Marco-CE, 5 de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.01.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fica
ANULADO, com fundamento no Art. 49, da Lei nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do
Supremo Tribunal Federal, o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
2021.02.01.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de
Educação do Município de Missão Velha/CE, por a publicação ter sido feita na data
equivocada no Jornal de Grande Circulação - O POVO do aviso resumido do Edital,
descumprindo o art. 21, inciso I da Lei 8.666/93. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro, Missão Velha/CE,
no horário de 08:00 às 12:00h. Fone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 5 de fevereiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES OLIVEIRA


